*Legis Christus est, ad iustitiam omni credenti*¹⁷. Et quid est, *finis Christus*? Quia Christus Deus, et finis praecepti caritas, et Deus caritas: quia Pater et Filius et Spiritus sanctus unum sunt. Ibi tibi finis est: alibi via est. Noli haerere in via, et non pervenire ad finem. Ad quidquid aliud veneris, transi usquequo pervenias ad finem. Quid est finis? *Mihi autem adhaerere Deo bonum est*¹⁸. Adhaesisti Deo, finisti viam; permanebis in patria. Intendite. Pecuniam aliquis quaerit; non sit tibi finis: transi tanquam peregrinus. Quaere ubi transeas, non ubi remaneas. Si autem amas, per avaritiam implicatus es: erit tibi avaritia catena pedum; ultra progredi non potes. Transi ergo et hoc; quaere finem. Salutem corporis quaeris, adhuc noli ibi remanere. Quae est enim ista salus corporis, quae morte perimitur, quae aegritudine debilitatur, frívola, mortalis, fluxa? Quaere illam, ne impediatur forte morbida valetudo opera tua bona. Ergo non est ibi finis; quia propter aliud quaeritur. Quidquid propter aliud quaeritur, non est ibi finis: quidquid propter se et gratis quaeritur, ibi est finis. Quaeris honores; forte ad aliud agendum quaeris, ut peragas aliquid, ut placeas Deo: noli ipsum honorem amare, ne ibi remaneas. Quaeris laudem? Si Dei quaeris, bene facis: si tuam quaeris, male facis; remanes in via. Sed ecce amaris tu, laudaris: noli gratulari quando in te laudaris; laudare in Domino, ut cantes, *In Domino laudabitur anima mea*¹⁹. Sermonem aliquem bonum dicis, et

¹⁷ Ibid. 10,4.

¹⁸ Ps. 72,28.

¹⁹ Ps. 33,3.

el fin. Si en ti pones el fin, terminaste; pero no terminarás perfeccionándote, sino consumiéndote. Luego no sea alabado como originado de ti, como tuyo. ¿Cómo has de ser alabado? Como dice el salmo: *Alabaré el sermón en Dios, alabaré la palabra en Dios. De aquí se sigue que se cumpla en ti aquello: Espero en Dios, no temeré lo que me haga el hombre. Cuando todas tus cosas sean alabadas en Dios, no ha de temerse que perezca tu alabanza, porque Dios no perece. Luego pasa más allá de ésta.*

6. Ved, hermanos, cuántas cosas hemos pasado en las cuales no está el fin; de ellas usamos como de auxilios apostados en el camino, como de ventas colocadas a la vera del camino en las que reparamos nuestras fuerzas y continuamos caminando. ¿Dónde se halla el término? *Carísimos, somos hijos de Dios y aún no se ha manifestado lo que seremos; esto se dijo en esta Epístola. Aún estamos de camino; debemos pasar adelante todavía, sin estabilizarnos en el lugar adonde hayamos llegado hasta que alcancemos el fin. Sabemos que, cuando apareciere, seremos semejantes a El, porque le veremos como es. Este es el fin; allí está la perfecta alabanza y el continuo aléluya sin interrupción. Luego el salmo habló de este mismo fin al decir: Vi el fin de toda perfección. Y como si alguno le preguntase: ¿Cuál es el fin que viste?, responde: Tu amplísimo mandamiento. Este es el fin, la anchura del mandamiento. La anchura del mandamiento es la caridad, porque donde está la caridad no hay estrecheces. En esta anchura estaba el Apóstol cuando decía: Nuestra*